
UCHWAŁA NR LI/428/23 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 19 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie  "Regulaminu wykonywania i finansowania programu usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Powidz w 2023 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz 403 ust. 4,5,6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) oraz uchwały nr IX/71/19 
Rady Gminy Powidz z dnia 25 lipca 2019 roku w sprawie uznania Aktualizacji Programu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Słupeckiego jako równoważnego gminnemu programowi 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla gminy Powidz, Rada Gminy Powidz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr L/420/23 Rady Gminy Powidz z dnia 11 września 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2023 r. poz. 8254) stanowiący Regulamin wykonywania i finansowania programu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Powidz w 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie: „Warunkiem finasowania zadania jest złożenie 
wniosku w terminie do 6.11.2023 r.”; 

2) § 15 otrzymuje następujące brzmienie: „Termin zakończenia Zadania ustala się na dzień 15.11.2023 r.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gmniny Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 812B989E-C91C-4755-9B85-7BEF6ECC156C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LI/428/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 19 października 2023 r.  

zmieniająca uchwałę  w sprawie  "Regulaminu wykonywania i finansowania programu usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Powidz w 2023 r." 

W dniu 25 lipca 2019 r. Rada Gminy Powidz podjęła uchwałę Nr IX/71/19 w sprawie „Aktualizacji 
Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Słupeckiego jako 
równoważnego gminnemu programowi usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla gminy Powidz. 
W ww. Programie określone zostały m.in. mechanizmy oraz zasady pomocy, której Gmina zamierza udzielić 
osobom decydującym się na usunięcie elementów zawierających azbest z budynków lub budowli. 

W celu określenia szczegółowych zasad dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów zawierających 
azbest oraz warunków, jakie należy spełnić, aby otrzymać dofinansowanie, opracowany został Regulamin 
w sprawie zasad dofinansowania usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Powidz. Udzielana 
pomoc finansowa ma na celu zachęcenie do podejmowania tego rodzaju działań oraz zmniejszenie ryzyka, 
związanego z nieprawidłowym postępowaniem z odpadami zawierającymi azbest. 

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców odbiorem wyrobów zawierających azbest oraz 
możliwością otrzymania dodatkowego dofinasowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w 2023 roku postanowiono o wznowieniu regulaminu wykonywania 
i finansowania programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Powidz w 2023 r. 

Dodatkowo na podstawie art. 7 ust. 1, ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702 ze zm.) projekt ww. uchwały podlega 
notyfikacji Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, a w sprawach dotyczących rolnictwa 
Ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa w zakresie przejrzystości pomocy publicznej. Wystąpienia w tej 
sprawie zostały skierowane w drodze elektronicznej 23.08.2023 r. Zgodnie z pismem Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów nr DMP-5.530.169.2023 z dnia 04.09.2023r. wprowadzono wszystkie uwagi. 
Minister Rolnictwa nie wniósł zastrzeżeń. Dodać, jednak należy, że w dniu 08.09.2023 r. wpłynęło pismo nr 
DBD.pp.0220.1142.2023 w którym Minister Rolnictwa i Rozwoju wsi nie wniósł zastrzeżeń. Uchwałą nr 
L/420/23 Rady Gminy Powidz z dnia 11 września 2023 r. (DZ. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 8254), przyjęto 
Regulamin wykonywania i finansowania programu usuwania azbestu  i wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Powidz w 2023 r.  W załączniku do uchwały – Regulaminie  w §  15 określono termin realizacji 
programu określono do 16.10.2023 r. Proponowana zmiana spowodowana jest uzyskaniem dodatkowego 
wsparcia finansowego na realizację programu . Na realizację zadania planowane jest zabezpieczenie  kwoty 
w wysokości 20.000 zł (dział 900, rozdział 90026, paragraf 4300). Realizacja zadania jest współfinasowana ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w wysokości 
8.000 zł. Druga zmiana wydłuża możliwość złożenia wniosku do dnia 6 listopada br. tak, aby jak 
najefektywniej wykorzystać posiadane środki finansowe. Podjęcie uchwały jest niezbędne do przyspieszenia 
realizacji zadań gminy w zakresie usuwania i unieszkodliwiana wyrobów zawierających azbest.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione prawnie i faktycznie. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 812B989E-C91C-4755-9B85-7BEF6ECC156C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/428/23 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 19 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


